
О внесении изменения в таблицу приложения к постановлению мэрии города Но-

восибирска от 10.06.2019 № 2133 «О перечне муниципальных услуг, предостав-

ляемых мэрией города Новосибирска» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-

ниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в таблицу приложения к постановлению мэрии города Новоси-

бирска от 10.06.2019 № 2133 «О перечне муниципальных услуг, предоставляемых 

мэрией города Новосибирска» (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 13.11.2019 № 4116, от 22.01.2020 № 158, от 23.06.2020 № 1912, от 

26.08.2020 № 2614, от 16.09.2020 № 2823, от 30.11.2020 № 3836, от 13.01.2021 

№ 23, от 18.08.2021 № 2884, от 11.07.2022 № 2338, от 14.11.2022 № 4159, от 

10.04.2023 № 1733, от 02.05.2023 № 2100, от 30.08.2023 № 4593, от 25.12.2023 

№ 7346, от 05.03.2024 № 1418) изменение, дополнив строкой 5.6 следующего со-

держания: 
 

5.6 Выдача согласия на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт, ремонт являющихся сооруже-

ниями пересечения автомобильной дороги местного 

значения с другими автомобильными дорогами и 

примыкания автомобильной дороги местного зна-

чения к другой автомобильной дороге 

Департамент транс-

порта и дорожно-

благоустроительного 

комплекса мэрии го-

рода Новосибирска 

 

2. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В.  

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.05.2024  №        3391     

 


